
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
И р к у т с к а я  о б л а с т ь  

Муниципальное образование “Тайшетский район” 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ /J  ” марта 2022 года № /

О штабе по обеспечению устойчивого 
функционирования экономики в муниципальном 
образовании «Тайшетский район»

В целях обеспечения реализации Национальных проектов Российской Федерации и 
взаимодействия органов государственной власти Иркутской области, территориальных 

' органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления 
. муниципальных образований Тайшетского района Иркутской области и иных организаций 

по вопросам, направленным на обеспечение устойчивого функционирования экономики, 
руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
Распоряжением Губернатора Иркутской области от 5 марта 2022 года № 62-р "О штабе по 
обеспечению устойчивого функционирования экономики Иркутской области", статьями 
22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский район», администрация 
Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать штаб по обеспечению устойчивого функционирования экономики в 
муниципальном образовании «Тайшетский район» (далее -  Штаб), определив состав 
рабочих профильных групп штаба согласно приложению.

2. Установить, что задачами Штаба являются:
1) организация деятельности исполнительных органов государственной власти 

Тайшетского района по приоритизации предусмотренных в бюджете муниципального 
образования «Тайшетский район» на 2022 год расходов;

2) рассмотрение вопросов о целесообразности принятия новых расходных 
обязательств и расширения действующих расходных обязательств;

3) контроль за приоритетным финансированием мер социальной поддержки 
населения и выплаты заработной платы работникам бюджетной сферы;

4) подготовка предложений по формированию благоприятных условий для 
активизации инвестиционной деятельности на территории Тайшетского района;

5) разработка мероприятий по поддержке субъектов малого и среднего 
предпринимательства, в первоочередном порядке -  экспортно-ориентированных;

6) организация мониторинга:
системообразующих организаций Тайшетского района;
цен на товары на потребительском рынке в Тайшетском районе;
обеспеченности товарами и их запасами в торговых организациях Тайшетского 

района.
3. Определить порядок проведения заседаний Штаба: по мере необходимости.
4. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 

администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района



«Официальная среда».
5. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 

Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетскоро района-;

6. Контроль за Bbinoj

Мэр Тайшетского района

постановления оставляю за собой.

А.В. Величко



Утвержден
постановлением администрации Тайшетского района 

от «_//_» марта 2022 года № /о  о

СОСТАВ
профильных рабочих групп штаба по обеспечению устойчивого функционирования 

экономики в муниципальном образовании "Тайшетский район"

Руководитель штаба:
Величко А.В. -  мэр Тайшетского района.

1. Профильная рабочая группа по экономике и промышленности:

Председатель группы:
Ефимова Е.В. -  заместитель мэра Тайшетского района по финансово- 

экономическим вопросам;

Члены группы:
Климанова Н.В. -  начальник Управления экономики и промышленной политики 

администрации Тайшетского района;
Астафьев А.Н. -  председатель Думы Тайшетского района;
Шпаков В.Ю. -  заместитель начальника ВСЖД (по территориальному управлению) 

в Тайшетском районе (по согласованию);
Волохов И.Н. -  генеральный директор ООО «РУСАЛ Тайшетский Алюминиевый 

Завод» (по согласованию);
Иегов В.А. -  начальник головной нефтеперекачивающей станции Тайшет ООО 

«Транс-Нефть-Восток» филиала Иркутского РНУ (по согласованию);
Трошкин И.Н. -  начальник линейно-технического цеха Иркутского филиала ОАО 

«Ростелеком» у .Тайшет (по согласованию);
Крыжова Е.В. - начальник дополнительного офиса № 8586/0339 ПАО «Сбербанк 

России» (по согласованию);
Платонов В.А. -  директор филиала ОГУГ1 «Облкоммунэнерго» Тайшетские 

электрические сети (по согласованию);
Пуляров Е.В. -  директор ОП «Тайшетские тепловые сети» АО «Байкалэнерго» (по 

согласованию);
Свинцова Е.М.. -  начальник отделения ООО «Иркутская энергосбытовая компания» 

(по согласованию);
Главы муниципальных образований Тайшетского района (по согласованию);

2. Профильная рабочая группа по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, снижению 
административного давления по вопросам миграции:

Председатель группы:
Малиновский М.В. — первый заместитель мэра Тайшетского района;

Члены группы:
Хомяков В.В. -  директор МКУ «Служба ГО и ЧС»;
Кравченко О.В. — начальник ОМВД России по Тайшетскому району (по 

согласованию);
Филиппович А.О. -  начальник отряда ФГ'КУ «6 Отряд ФПС по Иркутской 

области»;
Главы муниципальных образований Тайшетского района (по согласованию);

3. Профильная рабочая группа по реализации национальных проектов, 
взаимодействию с малым и средним бизнесом по вопросам занятости 
населения:



Председатель группы:
Ефимова Е.В. -  заместитель мэра Тайшетского района по финансово- 

экономическим вопросам;

Члены группы:
Кудрявцева JI.A. -  директор ОГКУ Центр занятости населения Тайшетского района 
Семчишина JI.B. -  начальник Управления образования Тайшетского района; 
Лазарева М.В. -  главный врач ОГБУЗ «Тайшетская районная больница»;
Главы муниципальных образований Тайшетского района (по согласованию);

4. Профильная рабочая группа по информационному сопровождению 
ситуации, связанной с негативным воздействием на экономику и 
социальную сферу последствий военных санкций в отношении граждан 
Тайшетского района и юридических ли:

Председатель группы:
Малиновский М.В. -  первый заместитель мэра Тайшетского района;

Члены группы:
Ефимова Е.В. -  заместитель мэра Тайшетского района по финансово- 

экономическим вопросам;
Колесник О.Н. -  управляющий делами администрации Тайшетского района;
Главы муниципальных образований Тайшетского района (по согласованию);

5. Профильная рабочая группа по вопросам военного командования, 
оказания гуманитарной помощи и информационной безопасности:

Председатель группы:
Малиновский М.В. -  первый заместитель мэра Тайшетского района;

Члены группы:
Хомяков В.В. -  директор МКУ «Служба ГО и ЧС»;
Главы муниципальных образований Тайшетского района (по согласованию);

6. Профильная рабочая группа по вопросам продовольственной 
безопасности:

Председатель группы:
Ефимова Е.В. -  заместитель мэра Тайшетского района по финансово- 

экономическим вопросам;

Члены группы:
Спасска Л.Н. -  начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора 

по Иркутской области в Тайшетском и Чунском районах;
Семчишина Л.В. -  начальник Управления образования Тайшетского района; 
Конькова М.В. -  начальник отдела сельского хозяйства администрации 

Тайшетского района;
Абрамчик Н.В.- начальник отдела потребительского рынка и предпринимательства 

Управления экономики и промышленной политики администрации Тайшетского района; 
Главы муниципальных образований Тайшетского района (по согласованию);



7. Профильная рабочая группа по приему и размещению граждан, 
вынужденно покинувших Донецкую Народную Республику и Луганскую 
Народную Республику и прибывших на территорию Иркутской области в 
экстренном массовом порядке, за исключением лиц, признанных в 
установленном порядке беженцами:

Председатель группы:
Колесник О.Н. -  управляющий делами администрации Тайшетского района;

Члены группы:
Ротарь Е.П. -  директор ОГКУ «УСЗН по Тайшетскому району»;
Береснева С.В. -  директор ОГБУСО «Комплексный центр социального 

обслуживания населения Тайшетского района»;
Главы муниципальных образований Тайшетского района (по согласованию);

8. Профильная рабочая группа по вопросам экологической безопасности:

Председатель группы:
Евстратов Р.К. -  Председатель КУМИ администрации Тайшетского района;

Члены группы:
Спасска Л.Н. -  начальник Территориального отдела Управления Роспотребнадзора 

по Иркутской области в Тайшетском и Чунском районах;
Чабанова О.О. -  начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства КУМИ 

администрации Тайшетского района;
Главы муниципальных образований Тайшетского района (по согласованию).

Заместитель управляющего делами - начальник 
отдела правовой работы администрации 
Тайшетского района И.В. Яцино


